¢

HORAS
8:30-9:20
9:30-10:20
10:30-11:20

11:40-12:30

12:40-13:30

13:40-14:30

15:00-15:50

HORAS
8:30-9:20

9:30-10:20
10:30-11:20

11:40-12:30
12:40-13:30

13:40-14:30

IEB

=1989=

Asignatura Aula

Introduccion a la Empresa Il (A)| 11

Derecho Mercantil (C) 13
Introduccion a la Empresa Il (A) | 11
Derecho Mercantil (C) 13

Informética Aplic. a la Emp. Il (A) | S5-S6
Introduccion ala Empresa Il (C)| 13
Informdtica Aplic. a la Emp. Il (A) | S5-S6

Introduccion alaEmpresa Il (C)| 13

Informética Aplic. a la Emp. 11 (C) = S5-S6

Informética Aplic. a la Emp. 11 (C) ' S5-S6

Contabilidad Financiera Il (C)

Contabilidad Financiera Il (A) 14

Estadistica Empresarial Il (C) | 16

Contabilidad Financiera Il (A) 14
Estadistica Empresarial Il (C) 16
Direccion de Produccion (A) 14
Direccion de Marketing (C) 16

Direccion de Produccion (A) 14
Direccion de Marketing (C) 16

Direccion de Marketing (A) 14

Macroeconomia (C) 16

os pueden su

Martes

Asignatura
Marco Legal del Sistema Fro

Legal Framework Financ. Syst.

Sistema Financiero

Computing Applied to Financ.

Mkis | (G2

Etica de los Negocios
English|
nformatica | (G2)
Business Ethics

Mercado de Divisas

Financial Systems

nformatica I (G1)

Computing Applied to Financ
Mkts | (G1)

Asignatura
Estadistica Empresarial Il (A)
Direccion de Produccion (C)
Estadistica Empresarial Il (A)

Direccion de Produccion (C)

Renta Variable

Equity Markets
Inglés Il
Economic Indicators
Indicadores Econémicos
English Il
Renta Fija

Fixed Income

r modificaciones

Grado en ADE + MBMF & MBMF Bilingue
HORARIO 2° Semestre - Curso 2025-2026

Aula

12

11

12

S5-S6

12

12

11

S5-S6

TESORERIA

1¢* CURSO

Miércoles

Asignatura

Introduccion a la Economia | (A)

Introduccion a la Economia | (A)

Derecho Mercantil (A)
Mateméticas Financieras (C)
Derecho Mercantil (A)

Mateméticas Financieras (C)

Matematicas Financieras (A)

Derecho Mercantil (C)

Matematicas Financieras (A)

Derecho Mercantil (C)

2° CURSO

Asignatura

Contabilidad Financiera Il (C)

Direccion de Marketing (A)

Contabilidad Financiera Il (C)

Macroeconomia (A)
Direccion de Produccion (C)
Macroeconomia (A)

Direccion de Marketing (C)

Direccion de Marketing (A)

Aula

1

11

13

Aula

16

14

16

14

16

14

16

14

Jueves

Asignatura

Matematicas Financieras (A)

Introduccion a la Empresa Il (C)

Matematicas Financieras (A)

Introduccion a la Empresa Il (C)

Introduccion Empresa Il (A)

Introduccion a la Economia (C)

Introduccion Empresa Il (A)

Introduccion a la Economia (C)

Mateméticas Financieras (C)

Mateméticas Financieras (C)

Jueves

Asignatura
Direccion de Produccion (A)
Estadistica Empresarial Il (C)
Direccion de Produccion (A)

Estadistica Empresarial Il (C)

Estadistica Empresarial Il (A)

Estadistica Empresarial Il (A)

Direccion de Produccion (C)

Contabilidad Financiera Il (A)
Macroeconomia (C)
Macroeconomia (A)

Macroeconomia (C)

Aula

1

13

1

13

1

13

1

13

13

13

Aula

14

16

14

16

14

14

16

14

16

14

16

Estilo| Asignatura

X |Master

X |Master Biingile

Grupo A de ADE

X |GrupoB de ADE

>

Viernes

Asignatura

Informatica Aplic. a la Emp.
I1(A)

Informatica Aplic. a la Emp.
I1(A)

Derecho Mercantil (A)
Introduccion a la Economia
©

Derecho Mercantil (A)

Introduccion a la Economia
©
Introduccion a la Economia
1(A)
Informatica Aplic. ala Emp.
11C)
Introduccion a la Economia

Informatica Aplic. ala Emp.
11C)

Viernes

Asignatura

Idioma Moderno

Directiva MiFID

Technical Analysis

Andlisis Técnico

Directiva MiFID

gina web del IEB www.ieb.es)

Grupo C de ADE

Aula

S5-S6

S5-S6

13

13

S5-S6

sS4

S5-S6

Aula

S10




¢

HORAS

8:30-9:20
9:30-10:20
10:30-11:20
11:40-12:30
12:40-13:30

13:40-14:30

IEB

=1989=

Estilo| Asignatura

X |Master

Grado en ADE + MBMF & MBMF Bilingue
HORARIO 2° Semestre - Curso 2025-2026

X |Master Biingile

Grupo A de ADE

X |GrupoB de ADE

>

Grupo C de ADE

° CURSO

unes

Asignatura

Sisttema Informativos de
Gestion (A)

Direccion Financiera Il (C)

Sisttema Informativos de
Gestion (A)

Direccion Financiera Il (C)

Direccion Estratégica y Politica
dela Empresa I (A)

Sistemas Informativos de
Gestion (C)

Direccion Estratégica y Politica
dela Empresa Il (A)

Sistemas Informativos de
Gestion (C)

Direccion Financiera Il (A)

Direccion Estratégica y Politica
de la Empresa Il (C)

Direccion Financiera Il (A)

Direccion Estratégica y Politica
de la Empresa Il (C)

os pueden su

Martes
Asignatura Aula
Opciones y Futuros 21
Derivatives | ‘TESORERIA
Opciones y Futuros 21
Banca Privada 21
Credit Debt Markets S1

Mdos. de Financ. corporativa 21

Private banking S1

Project Finance 21
Com.)uwmwd to Financ S5-S6
Informatica | S5-S6

Project Finance S1

Asignatura
Recursos Humanos (A)
Direccion Financiera Il (C)
Recursos Humanos (A)
Direccion Financiera Il (C)
Andlisis de Balances (A)

Entorno Econémico de la
Empresa (C)

Entorno Econémico de la
Empresa (A)

Andlisis de Balances (C)

Direccion Financiera Il (A)

Sistemas Informativos de
Gestion (C)

Direccion Financiera Il (A)

Recursos Humanos (C)

r modificaciones, se aconseja mirar los defi

ueves

Asignatura
Andlisis de Balances (A)
Recursos Humanos (C)
Andlisis de Balances (A)

Recursos Humanos (C)

Direccion Estratégica y Politica
dela Empresa Il (A)

Entorno Econdmico de la
Empresa (C)

Direccion Estratégica y Politica
dela Empresa Il (A)

Entorno Econémico de la
Empresa (C)

Recursos Humanos (A)

Direccion Estratégica y Politica
de Empresa Il (C)

Sisttema Informativos de
Gestion (A)

Direccion Estratégica y Politica
de Empresall (C)

Viernes

Asignatura
Private Equity
Private Equity
Private Equity

Private Equity

Entorno Econdmico de la
Empresa (A)

Andlisis de Balances (C)

Entorno Econdmico de la
Empresa (A)

Andlisis de Balances (C)

English Il

gina web del IEB www.ieb.es)

Aula

21

22

21

22

-

21

21




