

Estilo	Asignatura
X	Máster
×	Máster Bilingüe
X	Grupo A de ADE
X	Grupo B de ADE
X	Grupo C de ADE

1º CURSO

HORAS	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Introducción a la Empresa II (A)	11	Marco Legal del Sistema Fro	12	Introducción a la Economía I (A)	11	Matemáticas Financieras (A)	11	Informática Aplic. a la Emp. II (A)	S5-S6
	Derecho Mercantil (C)	13	Legal Framework Financ. Syst.	11			Introducción a la Empresa II (C)	13		
9:30-10:20	Introducción a la Empresa II (A)	11	Sistema Financiero	12	Introducción a la Economía I (A)	11	Matemáticas Financieras (A)	11	Informática Aplic. a la Emp. II (A)	S5-S6
	Derecho Mercantil (C)	13	Computing Applied to Financ. Mkts I (G2)	S5-S6			Introducción a la Empresa II (C)	13		
10:30-11:20	Informática Aplic. a la Emp. II (A)	S5-S6	Ética de los Negocios	12	Derecho Mercantil (A)	11	Introducción Empresa II (A)	11	Derecho Mercantil (A)	S4
	Introducción a la Empresa II (C)	13	English I	11	Matemáticas Financieras (C)	13	Introducción a la Economía (C)	13	Introducción a la Economía (C)	13
11:40-12:30	Informática Aplic. a la Emp. II (A)	S5-S6	Informática I (G2)	S5-S6	Derecho Mercantil (A)	11	Introducción Empresa II (A)	11	Derecho Mercantil (A)	S4
	Introducción a la Empresa II (C)	13	Business Ethics	11	Matemáticas Financieras (C)	13	Introducción a la Economía (C)	13	Introducción a la Economía (C)	13
12:40-13:30	Informática Aplic. a la Emp. II (C)	S5-S6	Mercado de Divisas	12	Matemáticas Financieras (A)	11	Matemáticas Financieras (C)	13	Introducción a la Economía I (A)	S4
			Financial Systems	11	Derecho Mercantil (C)	13			Informática Aplic. a la Emp. II (C)	S5-S6
13:40-14:30	Informática Aplic. a la Emp. II (C)	S5-S6	Ingles I	12	Matemáticas Financieras (A)	11	Matemáticas Financieras (C)	13	Introducción a la Economía I (A)	S4
			Foreing Exchange Markets	11	Derecho Mercantil (C)	13			Informática Aplic. a la Emp. II (C)	S5-S6
15:00-15:50			Informática I (G1)	S5-S6						
			Computing Applied to Financ. Mkts I (G1)	TESORERÍA						

2º CURSO

HORAS	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Contabilidad Financiera II (C)	16	Estadística Empresarial II (A)	14	Contabilidad Financiera II (C)	16	Dirección de Producción (A)	14	Idioma Moderno	S10
			Dirección de Producción (C)	22			Estadística Empresarial II (C)	16		
9:30-10:20	Contabilidad Financiera II (A)	14	Estadística Empresarial II (A)	14	Contabilidad Financiera II (C)	16	Dirección de Producción (A)	14		
	Estadística Empresarial II (C)	16	Dirección de Producción (C)	22			Estadística Empresarial II (C)	16		
10:30-11:20	Contabilidad Financiera II (A)	14	Renta Variable	13	Contabilidad Financiera II (C)	16	Estadística Empresarial II (A)	14		
	Estadística Empresarial II (C)	16	Equity Markets	14						
11:40-12:30	Dirección de Producción (A)	14	Inglés II	13	Contabilidad Financiera II (C)	16	Estadística Empresarial II (A)	14		
	Dirección de Marketing (C)	16	Economic Indicators	14			Dirección de Producción (C)	16		
12:40-13:30	Dirección de Producción (A)	14	Indicadores Económicos	13	Contabilidad Financiera II (C)	16	Contabilidad Financiera II (A)	14	Directiva MiFID	15
	Dirección de Marketing (C)	16	English II	14			Contabilidad Financiera II (C)	16	Technical Analysis	14
13:40-14:30	Dirección de Marketing (A)	14	Renta Fija	13	Contabilidad Financiera II (C)	16	Macroeconomía (A)	14	Análisis Técnico	15
	Macroeconomía (C)	16	Fixed Income	14			Macroeconomía (C)	16	Directiva MiFID	14

Estilo	Asignatura
X	Máster
✗	Máster Bilingüe
X	Grupo A de ADE
✗	Grupo B de ADE
X	Grupo C de ADE

HORAS	3º CURSO									
	Lunes		Martes		Miércoles		Jueves		Viernes	
	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula	Asignatura	Aula
8:30-9:20	Sistema Informativos de Gestión (A)	1	Opciones y Futuros	21	Recursos Humanos (A)	1	Ánálisis de Balances (A)	1	Private Equity	21
	Dirección Financiera II (C)	3	Derivatives I	TESORERÍA	Dirección Financiera II (C)	3	Recursos Humanos (C)	3	Private Equity	22
9:30-10:20	Sistema Informativos de Gestión (A)	1	Opciones y Futuros	21	Recursos Humanos (A)	1	Ánálisis de Balances (A)	1	Private Equity	21
	Dirección Financiera II (C)	3	Derivatives I	TESORERÍA	Dirección Financiera II (C)	3	Recursos Humanos (C)	3	Private Equity	22
10:30-11:20	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (A)	1	Banca Privada	21	Ánálisis de Balances (A)	1	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (A)	1	Entorno Económico de la Empresa (A)	1
	Sistemas Informativos de Gestión (C)	3	Credit Debt Markets	S1	Entorno Económico de la Empresa (C)	3	Entorno Económico de la Empresa (C)	3	Ánálisis de Balances (C)	3
11:40-12:30	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (A)	1	Mdos. de Financ. corporativa	21	Entorno Económico de la Empresa (A)	1	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (A)	1	Entorno Económico de la Empresa (A)	1
	Sistemas Informativos de Gestión (C)	3	Private banking	S1	Ánálisis de Balances (C)	3	Entorno Económico de la Empresa (C)	3	Ánálisis de Balances (C)	3
12:40-13:30	Dirección Financiera II (A)	1	Project Finance	21	Dirección Financiera II (A)	1	Recursos Humanos (A)	1	Inglés III	21
	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (C)	3	Computing Applied to Financ. Mkt's II	S5-S6	Sistemas Informativos de Gestión (C)	3	Dirección Estratégica y Política de Empresa II (C)	3		
13:40-14:30	Dirección Financiera II (A)	1	Informática I	S5-S6	Dirección Financiera II (A)	1	Sistema Informativos de Gestión (A)	1	English III	21
	Dirección Estratégica y Política de la Empresa II (C)	3	Project Finance	S1	Recursos Humanos (C)	3	Dirección Estratégica y Política de Empresa I (C)	3		